2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.06.2018г.                                                                                     № 71
с.Булава

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2017 №35 "Об утверждении Положения об организации подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе"

           В соответствии с заключением Министерства юстиции Хабаровского края от 28.03.2018   № 368  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края  РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2017 №35 "Об утверждении Положения об организации подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе"следующее:
1.1.В приложении № 2 к Положению аббревиатуры "ФИО" заменить словами "Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)";
1.2. В приложении № 3 к Положению:
а) в преамбуле договора о целевом обучении в реквизитах гражданина, являющегося стороной договора, после слова "отчество" дополнить словами "(последнее – при наличии)";
б) в реквизитах сторон, подписывающих договор, после слова "отчество" дополнить словами "(последнее – при наличии)";
1.3. В приложении № 4 к Положению аббревиатуры  "ф.и.о." заменить словами "Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)".
1.4. пункт 2.6 раздела 2 Положения  дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) копию документа об образовании и (или) сведения об успеваемости обучающегося не менее чем за последние 12 месяцев, предшествующих дате проведения конкурса, заверенные образовательной организацией;";
1.5. перечень перечисленных в приложении № 1 к Положению документов, представляемых гражданами, дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1. Копию документа об образовании и (или) сведения об успеваемости обучающегося не менее чем за последние 12 месяцев, предшествующих дате проведения конкурса, заверенные образовательной организацией.".
1.6. Пункт 2.3 раздела 2 Положения  изложить  в следующей редакции:
"2.3. Объявление о проведении конкурса подготавливает главный специалист по работе с кадрами администрации сельского поселения (далее – кадровая служба), организует его опубликование в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, и размещает на официальном сайте администрации  сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее, чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.";
1.7. В приложении № 3 к Положению в наименовании договора слова "между органом местного самоуправления" заменить словами "между администрацией сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края";
1.8. В приложении № 5 к Положению:
а) в наименовании слова "заключившего договор" заменить словами "заключившему договор";
б) в пункте 3:
-  в абзаце первом после слов "предоставления гражданином" дополнить словами "в администрацию сельского поселения "Село Булава";
- в последнем предложении абзаца второго после слов "должна быть предоставлена" дополнить словами "в администрацию сельского поселения "Село Булава"", слова "с момента" заменить словами "со дня".

Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                        С.В.Буцик